PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

CNPJ: 07.967.494/0001-27 – E-MAIL: semelsrn1@gmail.com

Praça Professor Júlio Paixão, Centro. CEP: 64.770-000 - São Raimundo Nonato - PI
   1

EDITAL ADITIVO Nº 001/2022 DE 16 DE MAIO DE 2022

A Secretaria Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI, neste ato representada pela

Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público 1º aditivo ao

Edital 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Artigo 1º- Fica prorrogado o período de inscrições, que se dará do dia 17 a 27 de maio de 2022,

afim de proporcionar que mais candidatos possam habilitar-se no certame, realizando novas

inscrições.

Artigo 2º- Fica retificado o Cronograma de Execução do Processo Seletivo conforme destacado:

DATA ATIVIDADE

17 a 27 de maio de 2022 Inscrições

31 de maio de 2022 Divulgação das inscrições deferidas

01 a 07 de junho de 2022 Realização da 1ª etapa - Análise Curricular

09 de junho de 2022
Convocação sorteio para prova didática

(CARGO DE PROFESSOR)

13 a 15 de junho de 2022
Realização da 2ª etapa – Prova Didática

(CARGO DE PROFESSOR)

20 de junho de 2022 Resultado Preliminar

21 e 22 de junho de 2022 Recurso do Resultado Preliminar

23 de junho de 2022 Divulgação do Resultado do Recurso

24 de junho de 2022 Resultado Final

São Raimundo Nonato-PI. 20 de maio de 2022.

NAILER GONÇALVES DE CASTRO

Secretária Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI